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o s Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
AKTIVET "
IL_A Aktivet Afatshkurtra 7,819,899 4,882,873
1|Mjetet_monetare 3 7,226,351 4,503,672
1] Banka 3,600,560 1.688,379]
2] Arka 3,395,791 2,815,293
Iljinvestime : 0 0
1] Né titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit i] 0
2] Aksionet e veta i] 0
“ 3| Te tjera financiare 0 0
N|TE drejta té arkétueshme - 553 548 379,201
1] Naa akliviteti | shirytézimit 4 553 548 379,201
2| Maga njésite ekonomike brenda grupit 0 0l
3] Naa njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésa 0 off
a[ Tetera 5 0 ol
5| Kapital | nénshkruar | papaguar 0 ]|
(i IV[inventarét: 6 0 0
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 1|
2] Prodhime né proces dhe glysémprodukte 1] oj|
3] Produkte t& gatshme D o)l
4] Mallra 0 ]|
5| Aktive Biologjike (Gje e gjallé ne rritje & majmen) 0 ojl
6] AAGIM te mbajtura pér shitje 0 ]|
7| Parapagime pér inventar [1] 0
V4 Ehpanzima té shtyra 7 ] 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [] 0 0
Aktive totale afatshkurtra 7,819,899 4,882,873
I
B Aktive afatgjata 1,600,125 751,667
IJAktive financiare: ] 0
1] Tity pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2| Tituj t& huadhénies né njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése i) 0
Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesa
It 4lpiesemarrése 0 0|
5| Tituj t& tiere t& mbajtur si aktive afatgjata 1] ol
B] Tituj t& tieré t& huadhénies ] off
MT[Aktivet materiale: ] 1,600,125 751 ,aa:r‘ll
1] Toka dhe ndértesa ] ol
2] Impiante dhe makineri 1,600,125 751,687
3] Te tjera Instalime dhe pajisje 1] Dll
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces D"
M|Aktive Biologjike 0 DH
IV]Aktive jo materiale: 0 0
FONCESIONE, paleita, llcenca, marka neglare, 1e dreja gne
1laktive t& ngjashme 0 0
2] Emrii Mirg 0 1]
3| Parapagime per AAJM i 0
V]Aktive tatimore t& shtyra 0 0
VI|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afa[gjata 1,600,125 751,667
| AKTIVE TOTALE ~ [ 9,420,024 5,634,539
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
_ Zéri i bilancit 2017 2016
| DETYRIME DHE KAPITALI B |
A T |Detyrime afatshkurtra: 502,416 780,980
1] Titujt e huamarrjes 10 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 10 1] 0
3] Arkétime né avancé pér porosi 11 0 [y
4] Te pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 11 9 952 29, 640|
5| Déftesa té pagueshme 11 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 11 0 0
T& paguesnme naa] punonjesve ane siguimeve
glshogérore/shéndetsore 11 167,758 150,018
I 9] T& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 324,707 541,333
10} Te tjera te pagueshme 0 D)
Il |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
Ill " |T& ardhura t& shtyra 12 0 ¥
IV [Provizione 0 al
~ Totali | Detyrimeve afatshkurtra 502,416 780,990
B | |Detyrime afatgjata: 0 i
1] _Titujt e huamarrjes 13 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneye & kredisé 13 0 ofl
3] Arketimet né avancé pér porosi 0 of|
4] T& pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 0 ]|
5] Deftesa te pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
Tlpiesémarrése 0 0
8] T& tjera te pagueshme 13 i 0
1 A pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[T |Té ardhura té shtyra 15 0 0
IV [Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 0
2] Provizione t& tjera i] i
V  |Detyrime tatimore té shtyra 0 il|
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0|
Detyrime totale 502,418 780,950
] Kapitali dhe Rezervat 8,917,608 4 853,550
I Kapitali i Nénshkruar 16 820,000 820,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 i] 0
Il |Rezerva rivlerésimi 17 0 )|
IV |Rezerva té tjera 17 {] ]|
1] Rezerva ligjore 0 o
2] Rezerva statutore 0 0|
3| Rezerva té tjera 0 0
V' |Fitimi i pashpé&rndaré 18 1] 0
W1 |Fitim / Humbja e Vitit 18 8,087 608 4,033,550
Totali i Kapitalit 8,917,608 4,853,550
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i 9,420,024 5,634,539



Pasqyra e Performancés
_(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve -'_Shiénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
1 ot - = | | 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit T 19 T 14705231 5923803
ryshimi ne inventarin e produ € ga
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura t8 tiera t& shirytézimit 20 0 o]
0] 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (5196258) (4301858)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (6196258) (4301858)
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime & personelit 23 {3436288) {1203015)
1] Paga dhe shpérblime (2844548) {1001000)
2| Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (491740) {2412{]@"
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {188292) (68333)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (105366) {301650)|
0 o]
Té ardhura té tjera 25 4060 0
i 1] T& ardhura nga nigsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrase 0 0
{paragitur vegmas t& ardhurat nga niEsité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] T& ardhura nga investimel dhe huaté e tiera plesé e akiiveve afatgjata 0 i
{paragiiur vegmas & ardhurat nga ni@sité ekonomike brenda grupit) 0 0
3] Interesa t& arketueshém dha 1& ardhura 8 fera 1 ngjashma 0 0
iparagitur vegmas 1 ardhurat nga njésité ekenomike brenda grupit) 4080 0
0 0
Zhvleréisimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 (80) 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime té tjera financiare (80) ol
0 0
it |Pijesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
it Fitimi/Humbja para tatimit 4783008 48946
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 718951 7342
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 718951 Fa42
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
FitimilHumbja e vitit 4084058 41 Eﬂi“
0 0
|Fitimi'Humbja pér; o g
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese . | 0 0
u L ll
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Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ
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—_— — —_.I_ —
NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés

_ - 2007 | 2016 |

Fitimi/Humbja e vitit o e a064058] 41 604

0 0
Té ardhura t& tjera gjitheépérfshirése pér vitin: 0 ojf
It Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 0 |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 of

Diferencat (+/~) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér

shitje 0 0

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 olf

0 0

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 4064058 41,604

0 0

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 D||

Interesat jo-kontrolluese 0 _OJ

iy | : q
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__(metoda indirekte)

Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare

Nr.refer. | Viti ushtrimor T_‘-.fiti paraardhés [
AKTIVITETET 2017 2016
uksi | Mjeteve Monetare ngal(perdorar né) akiivitetin —— = — 1
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 4064058 41604
(l Rregullimet pé&r shpenzimet jomonetare: 188292 68333
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
It Shpenzime konsumi dhe amortizimi 188292 68333
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetat investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatgjata materiale 0 0 f
I Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: {492921) 35448
Rénief{mitje) né 1 drejial e arkétueshme dhe 18 tiera {214347) {379201)
Rénief(rritjg) né inventarg 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet & pagueshme (296315) 376371
Rritie/(rénie} né detyrime pér punonjésit 17742 38278 I
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 37558429 145386
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{p&rdorur ne) aktivitetin e
investimit 0 0
it Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale (1036750) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera 0 0 I
Divident& t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1036750) 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 0
Fagesa e kosfove T8 Transaksionn ge lonen me krediie ane
huaté 0 0 i
Riblerje & aksioneve té& veta 0 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
IL Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 3
U
Rritjef/{rénle] neto né mjete monetare dhe ekulvalente e
mjeteve monetare 2722679 145388 |
Mjete monetare dhe ekuivalentg {8 mJeteve monetfare me 1
janar 4503672 4358288
Efekti i luhatjeve té kursit t&8 kEmbimit t&é mjeteve monetare 0 0
‘ dhjetor = o 7226351 || 4503672
Hysen Avdyla) 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

— —= — — = i —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke (512) 3,830,560 1,688,379|
0 0
Vlera monetare ne arke (531) I 3,385,791 2,815,293
| of
Vlera te tjera ne arke (532) 0] of|
— — = — ok —— —Ejl — |
3 ___Shuma ] [ 7,226,351 4,503,672

4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Kliente per mallra,produkte e sherbime _ T @ — 593,548 379,201
Premtim pagesa te arketueshme (413) of| 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) of| o
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) off off
Parapagime te dhena | {418) | I.'.I" 0

— Shuma ]l | 593,548“ 379,201

5. Kérkesa té tjera té arkBtueshme

Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrlmurj\k Viti paraardhés

Personeli (teprica debitore) {421) -—ﬂ"- ol
Shteti Sigur. Shogér.Shénd.(teprica debitore) {431) EI][ ﬂ||
Shteti tatime e taksa of of
Shtet| Akciza (teprica debitore) {441) D|| fJ||
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) {444) D|| 0||
Shteti TVSH-pér tu marré (445) off off
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 D||
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) " (442 447 449) of DH
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ) {45) 0 off
Te drejta per t'u arketuar te tjera [460,461,465) 0 0
Debitore te tjiere kreditore te tjere [46T) ol 0
Huadhenie afatshkurter e | ol 0
I - Shuma ][_ o] of
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6. Inventari

Sipas tabelés qé vijon:
I
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Lénde t& para .l | i of

Materiale t& para dhe materiale t& tjera {311,312 1] 0

Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) I El|| CI‘I
Shuma Léndé té Para e te tjera of 0|
Prodhim né& Proces

Prodhim né proces (331) ol 0|

Punime né proces (332) 0 o

Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme

Produkte te ndermjetme (341) 0 0

Produkte te gatshme {342) 0 0

Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 ojl
Shuma Produkte té Gatshme ﬂl[ 0
Mallra pér Rishitje (351) " of 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) (36) Clll 0
Zhvlerérsimi | aktiveve biologjike EI|| 0
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) o of

|[ Parapagime pér inventar {37).(408) EI'I D|

swma || o 9

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria " Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) o] 0
Interesa aktive te llogaritura (483) off 0
Interesa pasive te llogaritura (484) off 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) ol 0
R——— TITTE— — :
B.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te Eg-aritura Il (487) oyl 0|
Te ardhura te periudhave te ardhme [l 488 o 0]
I Shuma I 0
9
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Llogaria _|[ Viti ushtrimor

|

Viti paraardhés ||

Hua dhe obligacione afatshkurira — 1 o i ol )
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (518) 0 off
Hua né leke (5421) 0 o
Hua né monedha té husja (5422) 5" 0
Huamarrje afatshkurtra({Bankat) {4611) "_ ol 0
I Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612} 0| D"
Detyrime per blerjet e letrave me viere I s4) 0 of
Debitor# t& tjere kreditorg té tjera (46T) 0 0
Huadhenie afatshkurter (458) DI!_ 0
_ Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera II off n'
Shuma I 0 H 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
I T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 1 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 0,952 89,640
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 ﬁi
Detyrime ndaj personelit p&r paga dhe shpérblime (421) 127,585 84,312
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Te pagueshme ndaj punonjésve 127,585 84,312
Detyrime tatimore 0 )|
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 40,173 65,704
Shteti pér tatime e taksa 0 0|
Akciza (441) o] ol
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) of o
Tatime te tjera per punonjesit {443) 0 ol
Tatim mbi fitimin {444) 268,952 216,944
Twvsh pér tu paguar {445) 55,755 324,388
T& tjera tatime pér tu paguar (#47) o off
Tatim né burim {448) oll o}
Shuma Detyrime Tatimore 364,880] 607,037
Hua té tjera “ of ofl
Detyrime te tjera | ortake ) [[451).(455).(458{ 0 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tjera ol 0
0 0

| Shuma

Hysen Avdylaj
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelés gé vijon:
f — — — = = = = = - i = —=
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
| |
E-‘_ran!et afaEhkurtra N ) ¢4ﬁa=ﬂ - i 0 0
Interesa pasive té llogaritura (484) |l 0 0}
I Té ardhura t& periudhave té ardhme (457,488) 0 0
) Ehumg . - | _nI 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
——— o = = — =JI = = ==
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare EI[ 0
Bankat {4881} 0 0
Obligacionet I 4882 0 ﬂH
Qeraja financiare (480) 0 off
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare DH D||
_Provizione afatgjata - _ (4632) - _@Jl . 0
N__ _ = Shuma . B 4 ?" ) 0 ]
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
—= — — —= — C— —— — =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve _" (455, 458) 0 ol
Parapagime t& marra (456) 0 0
2 - __.] . . . ajl
__ Shuma__ e I d 9
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabel&s gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— — = — 1 — — =
Grante afatgjata ﬂ- (4662) ]l— DH CII
Te ardhura te llogaritura (487) off of
Té ardhura té periudhave té ardhme _ ol (488) || ___B o o 0
Shuma H | 0 _IJ]

Hysen Avdyiaj
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés qé vijon:
[ T —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I
Kaitali i paguar ) N T 820,000 ' azu.uﬁg
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) of ol
Prime te lidhur me kapitalin Ems:.{m:,ﬁu: 0 0
= . Ehuma _ . _ 820,000 szu,cmu]
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés g& vijon:
— —= - — — — i — S —
( “
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Razerva_nga rivieresimi = ~ (108) (- EII A Ul
Rezerva té tjera {107) of o}
I = = — 1 9

18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit

Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé

H Llogaria

Viti ushtrimor Viti paraardhés

N Fitimni i pashpémdaE (108) ﬂ|[_ U-‘
Fitim / Humbja e Vitit (108) 8,097 608| 4,033,550
= - P —
“_ Shuma _I 8,097,608 _4_,933,559‘
G - = - 13
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés qé& vijon:

|

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés "
= — = = — | -
Shitje e produkteve te gatshme (701) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 {}"
Shitje e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 14705231 5,923,803
i Shitje malirash . . — _ (o5 | __of 0f
L 5 Shuma — n [ 14705231 5,923,395“
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé " Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Té ardhura nga shitiet e tjera - — | ® — 0 . 0]
Qera (T081) of off
L Komisione (7082) olf of
Transport pér té treté I (7083) 0 0
Té tjera (TO8E) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera off 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {72) of 0
Té ardhura nga grantet (73) of ol
T& ardhura té tjera ™ s of ol
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) o] D‘I
| 0
— R = —_— o
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabel&s gé vijon:
Jl Emértimi i llogarisé " Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ BIerjeIFIpenzime t& materialeve - ' {B01) 4,161,04?i 3,_??9,33?
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tiera (602) 2,035,208 522,471
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) of n"
Blerje/Shpenzime t& tjera s - L o8 1l 0 0]
| . Shuma | I 6,196,256 4,301,858

Hysen Avdyla
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabel&s gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés "
i Shérbime nga t& trete - — — 0| 0
Trajtime té pérgjithshme (611) 0
Qera .13 |l j’ n"
I Mirémbaijtje dhe riparime (815) ol 0
Sigurime || (®18) 28,43{]“ DH
Kérkime dhe studime (B17) {‘}ﬂ Dﬂ
Té tjera (518) 6,444 0
Shuma Shérbime nga té treté 34,824 TJ]'
( Shérbime té tiera ol ol
Personel jashte njésisé (821) of ol
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe t& ngjashme (623) 0 o
Publicitet,reklama (G24) 0 0
Transferime, udhetime, djeta {B25) 0 300,000
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) off n"
Shpenzime transporti (627) 0 off
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 5,467 1,650
Shuma Shérbime t& tjera 5 467 301,650}
( Tatime dhe taksa of o]
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) " (632) 0 |
Akciza (B33) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 54 975 0
Taksae rreg_jistrimit {B35) I 0 0
I Tatime te tjera {638) 0 EI"
Shuma Tatime dhe taksa 54,975 of|
Shpenzime t& tjera 0 of|
Subvecione t& dhéna || (653) 0 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime (654) 0 off
Gjoba démshpérblime (B57) 10,000 0
Shpenzime té tjera (B58) 0 0
Shuma Shpenzime t& tjera 10,D00§L 0
| ~____ Shuma i 106,366] 301,650
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé _“ Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 3,436,288 1,203,015
Pagat dhe shpérblimet e personelit (541) 2,944 548| 1,001,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (544) 491.?4[!" 202,015
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (B45) ﬂ|| 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0

| E———

Shuma

(648) 0
H 3,436,288 1,203,015

Hysen Avdylaj
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

= —

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Amortizimet e aktiveve afatgjata

188,292

Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare

__Shpenzime te tiera (humbje nga rivieresimi i aktiveve)

= Shuma

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés q# vijon:

— — — — - — — — — - = —= — = = 3l
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I ﬁardhuﬁfinancﬁe = - = == - B — 4,05['.I= . =[]||
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara AL e I 1] 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) I 0 oll
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere 1 (TB4) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (765 |l of ol
Te ardhura nga interesat | L] 0 0
Te ardhura te tjera financiare (T68) 4 060 0
Fitim nga kembimet valutore I i7sq) || 1] 0
Shpenzime financiare 80 ol
Shpenzime financiare nga shogerite @ kontrolluara (661} I 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura | L7 0 0
Humbje nga rivlaresimmraue me viere (Ei4) 0 | 0 |
Humbje nga shitja e letrave me viere ©65) |l 0 0
Shpenzime per interesa I e 0 o
Shpenzime financiare te tjera (6G8) 0 0 |
il Humbje nga | kembimet dhe perkthimet valutore = | gsg) | 80 0
. e - BN~ — I | I —— 1 0
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B = & e - - -
Sipas tabelés q# vijon:
e— — — — — - — — = — ..l—_— —=
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
- o o = = | = - __l
Fitimi para tatimit - = - B 4,783,009 48 946
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor - of ol
Publicitet,reklama {624) 0 o
Subvencine te dhena I (653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) ﬂ" 0
Gjoba dhe demshperblime @7 | 10,000} 0 ’
Shpenzime per interesa | s87) 0 ol
Amortizimet e aktiveve afatgjata (B81) 0 0
Paga te likujduara me arke @2y | D"_ 0|
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 _DI]
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 40"
Shuma shpenzime té pazbritshme I 10,000 0
Fitimi tatimor I 4,793,009 48,946
o Tatimi mbi fitimin _ - ~ N 718,951 73424
|- B __ Shuma = [ | _4,u54,usalﬂ 41,604

Hyzen Avayla
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DEKLARATE

me NIPT

Date 22.03. 2018

K52622003K

me administrator Z. Hysen Avdylaj

pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2017

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar } me NIPT - K72602003E
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SHENIMET SPJEGUESE

I_S_ggnm;
J Dhénia & shénimeve shpjeguese né kétd piess dshid e defyrueshme sipas SKK 2.
Plotasimi i te dhenave 18 késaj piese dubet 18 béhat Sipas kerkesave dhe strukiurgs standarfe te percakfuara ne SKK 2
dhe konkretisht paregrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spiegimeve duhet te jete -
I a) Informacion | pérgiithshém dhe poiitikat kantabe)
b)Shenimet ge shpjegajng zéral @ ndryshém 16 pasgyrave financiare
¢) Shenime té tigra shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadn figior: Ligiit 9228 df 29.04.2004 "Fer Kontabilitatin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadn kontabel | apiikuar | Standartet Kombetare te Kontabiitetif ne Shgipen (SKK 2; 49)
Baza e pregatities se PF ; Te drejtat dhe detyrime! @ konstatuars (S5K 1, 35)
Panmet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin g P.F. {SKK 1; 37 - 69)
8} NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne hogarite & saj aktivet, pasivet dhe transaksionet ekanamike be veta.
b} VIJIMESIA & veprimtarise ekonomike te njesise sone raporfuss eshie & siguruar duke mos pasur ne plan ose nevaje
nderprerien e akfivitelit fe say,
( ©} KOMPENSIM midhs nje akfivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis fe ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sigas SKK.
o) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financigre eshie realizuar ne masen e plote per fe gene te garta dhe e kupfueshmea
Per perdorues te jfashtem ge kane njohur le pergiitheshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitatit.
8] MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze fe tij Pasqyrat Financiare jane harfuar vetem per zera malerale,
fl BESUESHMERIA per hartimin e Fasqyrave Financlare eshie & siguruar pasi nuk ka gabime malenale duke zhatuar
panmet @ maposhiems
- Parimin & paragities me besniker
- Parimin e perparasise se permbajties skonamike mbi formen ligiore
I - Panmin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsham

. W Ry o=

- Panmin @ maturise pa optimizem le lepsruar, pa nen & mhivieresim te gefimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te verteta e la drgjte fe PF.

- Parimin & gendrueshmerise per e mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krehasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy perudhave.

Al Politikat kontabél

" Per percaktimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
{ Lioganitia @ kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4 15)
Vigrasimi filestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteref per njohje si akfiv ne bilanc eshte Weresuar me kosto. (SKK & 11}
Far prodhimin ase krijimin e AAM kur kio financohet nga nfe hua, kosto! & husmargas (dhe interesat) eshte zhatuar matoda &
kapitaiizimif ne kostan e aktivil per periudhen & investimit. (SKK 5 16)
Fer vizresimin & mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus amertizimin e
akumuluar, (SKK 5 21)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekanomike ka percakiuar & mefode fe amortizimit per AAM
metoden e amartizimit mbi bazen e visfles se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fisks!
ne fugi dhe konkretisht :
= Per ndertesal jo mbi 5 % ne wit.te vieres se mbefur
= Kompjutera & sisfeme infarmacion jo mbi 25 % fe viefies se mbetur
- Te gjitha AAM fe tiers jo mbi 20 % fe vieftes se mbetur
Per liogantien @ amontizimit te AAJM (SKK 5 59) njssia ekonomike raporiuess ka percaktuar i melode te amontizimit
metoden lineane ndersa normen e amartizimit jo mbi 15 % ne it
Hartuesi Drejtuesi 7
Kontabel | Miratuar Administratori 4
Leonard H lari Hysen Avdylaj

KONTABILIST WUR ETOR KAR ol
MIRATUAR H1PT k52622003




